
UCHWAŁA NR XL/   /2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75; zm. z 2021 r. poz. 952) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Żłobku, ponoszoną przez rodzica 
(opiekuna prawnego) w wysokości 10% (w zaokrągleniu do pełnych złotych) minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), z zastrzeżeniem ust.2 
i 3. 

2. W okresie realizacji projektu "Żłobek gminny w Rzgowie szansą na aktywność zawodową 
rodziców", współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Działanie 
10.1. Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3, opłatę 
miesięczną za pobyt dziecka w Żłobku, ponoszoną przez rodzica (opiekuna prawnego) ustala się 
na poziomie 100 zł. (słownie: sto złotych). 

3. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia) Żłobka, opłata miesięczna za pobyt 
dziecka w Żłobku podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do okresu zamknięcia Żłobka 
w miesiącu, któego opłata dotyczy. 

§ 2. Ustala się, że wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w wydłużonym 
wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie wynosi 40,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka w Żłobku 
w wysokości 10,00 zł. 

§ 4. 1. Opłatę, o której mowa w § 1 obniża się o 30% na drugie i kolejne dziecko 
w przypadku, gdy do Żłobka uczęszcza rodzeństwo, z zastrzeżeniem ust.2.  

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1 nie obowiązuje w okresie realizacji projektu "Żłobek 
gminny w Rzgowie szansą na aktywność zawodową rodziców", współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Działanie 10.1. Powrót na rynek 
pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B98AA0D1-E297-48E7-9ADC-7F30E70A61D1. Uchwalony Strona 1

DRUK 4 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 „Wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku 
lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo 
u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada 
gminy, rada powiatu lub sejmik województwa.” 

Zgodnie zaś z art.59 ust. 2 ww. ustawy „Rada gminy, rada powiatu lub sejmik 
województwa mogą określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłat.” 

Proponuje się ustalenie opłaty na poziomie 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, co 
obecnie daje opłatę w wysokości 280 zł, opłatę za pobyt w wydłużonym wymiarze na 
poziomie 40 zł za każdą rozpoczętą godzinę, za wyżywienie 10 zł dziennie i obniżkę 30% na 
rodzeństwo, z zastrzeżeniem, że w okresie realizacji projektu "Żłobek gminny w Rzgowie 
szansą na aktywność zawodową rodziców", współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020, Działanie 10.1. Powrót na rynek pracy osób sprawujących 
opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 opłata miesięczna za pobyt wyniesie 100 zł, a zniżki na 
rodzeństwo nie będą stosowane, z uwagi na wysokość opłaty, która objęta jest 
dofinansowaniem w ramach pozyskanych środków unijnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B98AA0D1-E297-48E7-9ADC-7F30E70A61D1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

